
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес: 671419, Република Бурятия, Хоринский район, село Санномыск, у. Ленина, д.1 

e-mail: sannom71@rambler.ru, телефон: 8(30148)26639 

 Выписка из Приказа №  2 

по МБОУ «Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

от  09 января  2023 года 

 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 29.12.2022 г. № 

02-11/5687 и Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях реализации 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 

обучающимися образовательной организации, 

 

Приказываю: 

1. В МБОУ «Санномыская средняя общеобразовательная школа» провести Всероссийские 

проверочные работы  для обучающихся  4 –8, 11 классов в сроки с 15 марта по 20 мая 2023 

года согласно графика проведения ВПР в 2023 году  по следующим предметам и в сроки: 

№ 

п/п 

наименование 

предмета 

дата 

проведения 

день недели Ассистенты 

4 класс 

1 окружающий 

мир 
15.03.2023 среда Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 

2 русский язык  

( I часть) 
21.03.2023 вторник Мартынова И.А. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

3 русский язык  

( II часть) 
23.03.2023 четверг Мартынова И.А. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

4 математика 05.04.2023 среда Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 

5 класс 
1 русский язык 05.04.2023 среда Романова Е.И. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 
2 математика 11.04.2023 вторник Мартынова И.А. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 
3 история 13.04.2023 четверг Романова Е.И. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 
4 биология 18.04.2023 вторник Мартынова И.А. 

Дунаева М.В. общ наблюдатель 

6 класс 

 
1 русский язык 06.04.2023 четверг Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

2 математика  12.04.2023 среда Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 
3 1 предмет 19.04.2023 среда Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

mailto:sannom71@rambler.ru


4 2 предмет 26.04.2023 среда Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 

7 класс 

 
1 1 предмет 20.04.2023 четверг Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 
2 2 предмет 25.04.2023 вторник Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 
3 математика 27.04.2023 четверг Мартынова И.А. 

Дунаева М.В. общ наблюдатель 
4 Английский 

язык 
11.05.2023 четверг Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 
5 Русский язык 

 
16.05.2023 вторник Романова Е.И. 

Дунаева М.В. общ наблюдатель 

 

8 класс 
 

 

1 1 предмет 26.04.2023 среда Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

2 2 предмет 11.05.2023 четверг Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

3 математика 16.05.2023 вторник Мартынова И.А. 

Спичак Л.Г. общ наблюдатель 

4 русский язык 18.05.2023 четверг Романова Е.И. 

Дунаева  Е.В. общ наблюдатель 

 

 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Романову Евгению Ильиничну 

заместителя директора школы по УР.  

3. Малашта Сергея Борисовича техника-программиста назначить техническим специалистом при 

проведении ВПР. 

4. Малашта С.Б. вменить в обязанности по исполнению Порядка проведения ВПР для 

обучающихся 4 – 8, 11 классов МБОУ «Санномыская средняя общеобразовательная школа», 

подготовить копировальную технику, своевременно до начала проведения ВПР скачать в личном 

кабинете системы ВПР и  выкатать  варианты для всех участников,   передать Романовой Е.И. для 

проведения ВПР. 

5. Назначить организатором в аудитории № 12 Мартынову И.А. заместителя директора школы по 

ВР. Вменить в обязанности Мартыновой И.А. выполнение соответствующей инструкции 

организатора аудитории. 

6. Назначить организатором в аудитории № 14 Романову Е.И. заместителя директора школы по 

УР. Вменить в обязанности Романовой Е.И. выполнение соответствующей инструкции 

организатора аудитории. 

7. Назначить независимыми общественными наблюдателями при проведении ВПР в 2023 году 

Дунаеву Екатерину Владимировну, члена родительского комитета, Спичак Любовь Георгиевну 

члена родительского комитета, Дунаеву Марину Вадимовну специалист СП «Кульское» согласно 

графика. Вменить в обязанности Дунаевой Е.В., Дунаевой М.В., Спичак Л.Г. выполнение 

соответствующей инструкции независимого наблюдателя. 

  



 


